ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.10.2023 № 1772
г. Богданович

О мерах по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия и
снижению риска для здоровья населения городского округа Богданович по

приоритетным задачам

На основании Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», санитарных правил и норм
СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию
территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и
питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым
помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений,
организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических)
мероприятий», СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по
профилактике инфекционных заболеваний», доклада начальника Каменск-
Уральского отдела Управления Роспотребнадзора по Свердловской области
Фефилова С.А. «О санитарно-эпидемиологическом благополучии и рискам для
здоровья населения в городском округе Богданович по итогам 2022 года»,
руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить приоритетные направления улучшения санитарно-
эпидемиологической обстановки и управление рисками для здоровья в городском
округе Богданович на 2023-2028 годы (прилагается).

2. Считать постановление главы городского округа Богданович «О реализации
мер по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия городского округа
Богданович в 2021-2025 годах» от 12.10.2021 № 1326 утратившим силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского
округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа по социальным вопросам Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд